

**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO LIMARI LIMITADA**  
**BALANCE GERENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

<b>RESULTADOS OPERACIONALES</b>	<b>2.017</b>	<b>2.016</b>
<b>Ingresos por intereses y reajustes</b>		
Intereses Prestamos Comerciales y de Consumo	84.684	81.717
Intereses Devengados Ptmos Comerciales y Consumo	-12.720	17.209
Intereses por Mora y Gastos de cobranza	59.403	33.690
	<u>131.367</u>	<u>132.616</u>
<b>Ingresos por inversiones</b>		
Intereses Inversiones Instituciones Financieras		7.221
<b>Total ingresos de operación</b>	<u>131.367</u>	<u>139.838</u>
<b>MENOS</b>		
Gastos por intereses y reajustes	318	152
<b>Margen bruto</b>	<u>131.049</u>	<u>139.687</u>
<b>Gastos de administración</b>		
Gastos del Personal, Honorarios y Servicios Administrativos	60.911	63.344
Honorarios Consejo de Administración y Consejeros	7.656	8.473
Provisión e Indemnizaciones	14.726	0
	<u>83.293</u>	<u>71.817</u>
<b>Gastos de administración y otros</b>		
Arriendos	6.744	7.034
Consumo de Materiales y Gastos Generales	26.947	12.319
Gastos Notaria, Conservador y Abogado	2.855	-853
Impuestos y Permisos	824	1.055
Servicios de Asesorías (Gastos Junta General)		0
	<u>37.370</u>	<u>19.555</u>

## Depreciaciones y amortizaciones

Depreciación del Ejercicio	158	409
Gastos Anticipados	178	
	<u>336</u>	<u>409</u>
Total Gastos de Administración	<b>120.999</b>	<b>91.782</b>
	<b>Margen Neto 10.050</b>	<b>47.904</b>

## OTROS INGRESOS

Provisiones sobre activos riesgosos	44.464	67.725
Otros Gastos	-2.587	-1.670
	<u>41.877</u>	<u>69.112</u>
<b>Resultado Operacional</b>	<b>51.927</b>	<b>-21.207</b>

## RESULTADOS NO OPERACIONALES

Ingresos no operacionales	2.186	796
Corrección monetaria (Fluctuación de valores)	-13.849	24.252
	<u>-11.663</u>	<u>-23.456</u>
<b>Resultados antes de impuesto</b>	<u>40.264</u>	<u>-44.664</u>
<b>Resultado del Ejercicio /</b>	<b>40.264</b>	<b>-44.664</b>